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1	Overall description
This is a follow up to Reply LS S2-2307790. In S2-230790, SA2 stated the following:
Question 1: Does the UE need to include the Allowed PDU session status IE also if it responds to the paging when it is in a non-allowed area?
Answer: As stated in 24.501/23.502 upon reception of paging message with non-3GPP type indication, the UE shall include the Allowed PDU session status IE (referred to List of Allowed PDU Sessions in TS 23.501/23.502). However, as the UE is currently in a non-allowed area, and the PDU session(s) activated via non-3GPP access cannot be transferred to 3GPP access and therefore the UE will not include any PDU sessions in the IE.
SA2 is still discussing whether an exception to this rule is necessary for MPS/MCS and emergency and whether additional procedures need to be defined and will inform CT1 further when it will reach final conclusions.
Question 2: Is the UE allowed to include the Uplink data status IE if it has uplink data pending if it responds to the paging when it is in a non-allowed area?
Answer: UE shall not include the Uplink data status IE (referred as List Of PDU Sessions To Be Activated in TS 23.501/23.502) and request User Plane resource establishment except for PDU session of MPS/MCS or emergency in non-allowed area. 
In this meeting, SA2 has approved the attached CRs for release 17 and 18 on how to handle MPS/MCX and emergency services, impacting both Questions 1 and 2 above. 
2	Actions
To CT1:
ACTION: 	SA2 asks CT1 to take the above information into account.
3	Date of next TSG SA WG2 meetings
TSG-SA2 Meeting #162	15-19 April 2024	Changsha, P.R. China
TSG-SA2 Meeting #163	27-31 May 2024	Jeju, Rep. of Korea


